A Sua
Antonio
Presidente da ica de Ibitinga/SP.

INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 MI11111111111
Protocolo Geral n° 1240/2018

Data: 23/04/2018 Horário: 09:26
Legislativo - IND 320/2018

INDICO A PREFEITURA MUNICIPAL QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE
DISPONIBILIZAR NO PRÓXIMO ANO O IPTU ONLINE PARA PAGAMENTO E
CONSULTA DESTE.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências do órgão
responsável.

Pensando na comodidade do cidadão e rapidez nesse serviço, o sistema online
para a verificação de informações sobre o IPTU serviria para o próximo ano para consulta e
impressão de boleto, facilitando o pagamento deste, sendo uma opção o IPTU digital.

No caso da consulta ao valor do imposto serviria ainda, para que, caso a pessoa
não concorde, poderia questionar a quantia cobrada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 d 	18.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1